
Obec Olešnice v Orlických horách 

IČ:00275174 

Tel:  494 660 163 

e-mail: obecniurad@olesnice.net 

V Olešnici v Orlických horách 14. 11. 2019     

                                                                                            

 

K Vaši zn.:ZOI 435 

Věc: Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane,  

    k Vašemu požadavku ze dne 16.09 2019, doručený nám e-mailem, na poskytnutí informací 

dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění k pozdějším 

předpisům, Vám k Vaším dotazům sdělujeme: 

 Žádám zastupitelstvo obce Olešnice v Orlických horách, jako povinný subjekt (dále PS) o 

poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. (dále InfZ) o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v zákonem stanovených lhůtách o poskytnutí 

informací v následujícím rozsahu  

1. Vzhledem k tomu, že Obec Olešnice v Orlických horách povolila stavbu, která je částečně 

umístěna na pozemku parc. č. 619/2 (vypuštěného ze Změny č.) a na ústním jednání 

souhlasila (bez připomínek) se stavbou na pozemku 619/2, žádám o poskytnutí informací      

v následujícím rozsahu - 

1a. Byla starostka obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí      

č. j. 09/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 

spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámena s dokumentem Změna číslo 3 ÚPSÚ Olešnice v 

Orlických horách ze srpna 2015, resp. s jeho částí, která se týká lokality 3/4 (parc. č. 619/2), 

tedy že lokality 3/4 (pozemek. parc. č. 619/2), podle které byla ze změny č. 3 vypuštěna? 

1a) viz. R/14 

1b. Byl místostarosta obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí 

č. j. 09/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 

spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumentem Změna číslo 3 ÚPSÚ Olešnice v 

Orlických horách ze srpna 2015, resp. s jeho částí, která se týká lokality 3/4 (parc. č. 619/2), 

tedy že lokalit 3/4 (pozemek. parc. č. 619/2), podle které byla ze změny č. 3 vypuštěna? 

1b) viz. R/14 

1c. Byl místostarosta obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí 

č. j. 09/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 

spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumentem Změna číslo 3 ÚPSÚ Olešnice          

mailto:obecniurad@olesnice.net


v Orlických horách ze srpna 2015, resp. s jeho částí, která se týká lokality 3/4                  

(parc. č. 619/2), tedy že lokality 3/4 (pozemek. parc. č.619/2), podle které byla ze změny č. 3 

vypuštěna? 

1c) ANO 

1d. Byla předsedkyně finančního výboru obce Olešnice v Orlických horách před vydáním 

povolení (rozhodnutí č. j. 09/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o 

ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19,         

č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámena s dokumentem Změna číslo 3 ÚPSÚ 

Olešnice v Orlických horách ze srpna 2015, resp. s jeho částí, která se týká lokality 3/4     

(parc. č. 619/2), tedy lokality 3/4 (pozemek. parc. 619/2), podle které byla ze změny č. 3 

vypuštěna? 

1d) viz. R/14 

1e. Byl předseda kontrolního výboru obce Olešnice v Orlických horách před vydáním 

povolení (rozhodnutí č. j. 09/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol        

o ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. 

PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumentem Změna číslo 3 ÚPSÚ 

Olešnice v Orlických horách ze srpna 2015, resp. s jeho částí, která se týká lokality 3/4   

(parc. č. 619/2), tedy že lokality 3/4 (pozemek. parc. č. 619/2), podle které byla ze změny č. 3 

vypuštěna? 

1e) viz. R/14 

1f. Byl předseda sociálního výboru obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení 

(rozhodnutí č. j. 09/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním 

jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumentem Změna číslo 3 ÚPSÚ Olešnice v 

Orlických horách ze srpna 2015, resp. s jeho částí, která se týká lokality 3/4 (parc. č. 619/2), 

tedy že lokality 3/4 (pozemek. parc. č. 619/2), podle které byla ze změny č. 3 vypuštěna? 

1f) viz. R/14 

1g. Byla zastupitelka obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí 

č. j. 09/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 

spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámena s dokumentem Změna číslo 3 ÚPSÚ Olešnice        

v Orlických horách ze srpna 2015, resp. s jeho částí, která se týká lokality 3/4 (parc. č. 

619/2), tedy že lokality 3/4 (pozemek. parc. č. 619/2), podle které byla ze změny č. 3 

vypuštěna? 

1g) viz. R/14 

1h. Byl zastupitel obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí       

č. j. 09/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 



spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumentem Změna číslo 3 ÚPSÚ Olešnice v 

Orlických horách ze srpna 2015, resp. s jeho částí, která se týká lokality 3/4 (parc. č. 619/2), 

tedy že lokality 3/4 (pozemek. parc. č.), podle které byla ze změny č. 3 vypuštěna? 

1h) ANO 

1ch. Byl zastupitel obce Olešnice v Orlických horách (pověřený řízením VZOZ, na kterém 

zastupitelstvo obce Olešnice v o. h. jednomyslně schválilo Změnu číslo 3 ÚPSÚ Olešnice      

v Orlických horách ze srpna 2015) před vydáním povolení (rozhodnutí č. j. 09/19) a 

odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, spojeném s místním 

šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 

2019) seznámen s dokumentem Změna číslo 3 ÚPSÚ Olešnice v Orlických horách ze srpna 

2015, resp. s jeho částí, která se týká lokality 3/4 (parc. č. 619/2), tedy že lokality 3/4 

(pozemek. parc. č. 619/2), podle které byla ze změny č. 3 vypuštěna?  

1ch) ANO 

2. Během ústního jednání konaném dne 06. 08. 2019 bylo sděleno, že na pozemku parc. č. 

619/2 jsou projektovány vsakovací šachty. Podle projektu je zřejmé, že se obě (o průměru  

1,2 m) nacházejí ve východní polovině pozemku parc. č. 619/2, která je, podle                       

č. j. 00869/OH/15 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální prac. Východní 

Čechy, Správy CHKO Orlické hory, biotopem zvláště chráněného upolínu nejvyššího. 

Rovněž je v č. j. 00869/OH/15 uvedeno, že na zachování stavu biotopu na p. č. 619/2 závisí 

výskyt zvláště chráněného druhu na p. č. 619/1. 

2a. Byla starostka obce Olešnice v Orlických horách před odsouhlasením záměru bez 

připomínek (viz Protokol o ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 

1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámena                 

s dokumentem č. j. 00869/OH/15 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, ve kterém je 

uvedeno, že ve východní polovině pozemku parc. č. 619/2 je biotop zvláště chráněného 

upolínu nejvyššího? 

2a) viz. R/14 

2b. Byl místostarosta obce Olešnice v Orlických horách před odsouhlasením záměru bez 

připomínek (viz Protokol o ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 

1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen                   

s dokumentem č. j. 00869/OH/15 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, ve kterém je 

uvedeno, že ve východní polovině pozemku parc. č. 619/2 je biotop zvláště chráněného 

upolínu nejvyššího? 

2b) viz. R/14 

2c. Byl místostarosta obce Olešnice v Orlických horách před odsouhlasením záměru bez 

připomínek (viz Protokol o ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 

1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen                   



s dokumentem č. j. 00869/OH/15 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, ve kterém je 

uvedeno, že ve východní polovině pozemku parc. č. 619/2 je biotop zvláště chráněného 

upolínu nejvyššího? 

2c) viz. R/14 

2d. Byla předsedkyně finančního výboru obce Olešnice v Orlických horách před 

odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, spojeném s místním 

šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 

2019) seznámena s dokumentem č. j. 00869/OH/15 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, 

ve kterém je uvedeno, že ve východní polovině pozemku parc. č. 619/2 je biotop zvláště 

chráněného upolínu nejvyššího? 

2d) viz. R/14 

2e. Byl předseda kontrolního výboru obce Olešnice v Orlických horách před odsouhlasením 

záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: 

MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen         

s dokumentem č. j. 00869/OH/15 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, ve kterém je 

uvedeno, že ve východní polovině pozemku parc. č. 619/2 je biotop zvláště chráněného 

upolínu nejvyššího? 

2e) viz. R/14 

2f. Byl předseda sociálního výboru obce Olešnice v Orlických horách před odsouhlasením 

záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: 

MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen         

s dokumentem č. j. 00869/OH/15 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, ve kterém je 

uvedeno, že ve východní polovině pozemku parc. č. 619/2 je biotop zvláště chráněného 

upolínu nejvyššího? 

2f) viz. R/14 

2g. Byla zastupitelka obce Olešnice v Orlických horách před odsouhlasením záměru bez 

připomínek (viz Protokol o ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 

1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámena                 

s dokumentem č. j. 00869/OH/15 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, ve kterém je 

uvedeno, že ve východní polovině pozemku parc. č. 619/2 je biotop zvláště chráněného 

upolínu nejvyššího? 

2g) viz. R/13 

2h. Byl zastupitel obce Olešnice v Orlických horách před odsouhlasením záměru bez 

připomínek (viz Protokol o ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 

1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen           

s dokumentem č. j. 00869/OH/15 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, ve kterém je 



uvedeno, že ve východní polovině pozemku parc. č. 619/2 je biotop zvláště chráněného 

upolínu nejvyššího? 

2h) viz. R/14 

2ch. Byl zastupitel obce Olešnice v Orlických horách před odsouhlasením záměru bez 

připomínek (viz Protokol o ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 

1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s 

dokumentem č. j. 00869/OH/15 Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, ve kterém je 

uvedeno, že ve východní polovině pozemku parc. č. 619/2 je biotop zvláště chráněného 

upolínu nejvyššího? 

2ch) viz. R/14 

3. Podle souhlasného závazného stanoviska Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory      

a Krajského střediska Hradec Králové č. j. 000943/OH/2012, 01665/OH/2012 nebudou 

pozemky 618/2 a 619/2 v kat. území Olešnice v Orlických horách odvodňovány.                   

V rozhodnutí č. j. 08/19 povolila Obec Olešnice v Orlických horách dopravní připojení 

sousední nemovitosti pozemku p. č. 618/2 a zřízení samostatného sjezdu z místní komunikace 

p. č. 2258/1. Během ústního jednání konaného dne 06. 08. 2019 bylo sděleno, že sjezd se 

bude nacházet na pozemku 618/2 a podle bodu 4. rozhodnutí č. j. 08/19 bude sjezd odvodněn. 

Podle Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory a Krajského střediska Hradec Králové  

č. j. 000943/OH/2012, 01665/OH/2012 nebude pozemek 618/2 odvodněn. 

 

3a. Byla starostka obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí      

č. j. 08/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 

spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámena s dokumenty č. j. 000943/OH/2012, 

01665/OH/2012 Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory a Krajského střediska Hradec 

Králové, ve kterých je (mimo jiné) uvedeno, že pozemek p. č. 618/2 nebude odvodněn? 

3a) viz. R/14 

3b. Byl místostarosta obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí 

č. j. 08/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 

spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumenty č. j. 000943/OH/2012, 01665/OH/2012 

Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory a Krajského střediska Hradec Králové,           

ve kterých je (mimo jiné) uvedeno, že pozemek p. č. 618/2 nebude odvodněn? 

3b) viz. R/14 

3c. Byl místostarosta obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí 

č. j. 08/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 

spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 



21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumenty č. j. 000943/OH/2012, 01665/OH/2012 

Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory a Krajského střediska Hradec Králové,          

ve kterých je (mimo jiné) uvedeno, že pozemek p. č. 618/2 nebude odvodněn? 

3c) viz. R/13 

3d. Byla předsedkyně finančního výboru obce Olešnice v Orlických horách před vydáním 

povolení (rozhodnutí č. j. 08/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o 

ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19,         

č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámena s dokumenty č. j. 000943/OH/2012, 

01665/OH/2012 Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory a Krajského střediska Hradec 

Králové, ve kterých je (mimo jiné) uvedeno, že pozemek p. č. 618/2 nebude odvodněn? 

3d) viz. R/14 

3e. Byl předseda kontrolního výboru obce Olešnice v Orlických horách před vydáním 

povolení (rozhodnutí č. j. 08/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o 

ústním jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19,         

č. j. PDMUD 21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumenty č. j. 000943/OH/2012, 

01665/OH/2012 Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory a Krajského střediska Hradec 

Králové, ve kterých je (mimo jiné) uvedeno, že pozemek p. č. 618/2 nebude odvodněn? 

3e) viz. R/14 

3f. Byl předseda sociálního výboru obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení 

(rozhodnutí č. j. 08/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním 

jednání, spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumenty č. j. 000943/OH/2012, 01665/OH/2012 

Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory a Krajského střediska Hradec Králové,          

ve kterých je (mimo jiné) uvedeno, že pozemek p. č. 618/2 nebude odvodněn? 

3f) viz. R/14 

3g. Byla zastupitelka obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí 

č. j. 08/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 

spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámena s dokumenty č. j. 000943/OH/2012, 

01665/OH/2012 Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory a Krajského střediska Hradec 

Králové, ve kterých je (mimo jiné) uvedeno, že pozemek p. č. 618/2 nebude odvodněn? 

3g) viz. R/14 

3h. Byl zastupitel obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí        

č. j. 08/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 

spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumenty č. j. 000943/OH/2012, 01665/OH/2012 



Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory a Krajského střediska Hradec Králové,          

ve kterých je (mimo jiné) uvedeno, že pozemek p. č. 618/2 nebude odvodněn? 

3h) viz. R/14 

3ch. Byl zastupitel obce Olešnice v Orlických horách před vydáním povolení (rozhodnutí     

č. j. 08/19) a odsouhlasením záměru bez připomínek (viz Protokol o ústním jednání, 

spojeném s místním šetření, spis. zn.: MUD 1400/2019 OVŽP/ML-19, č. j. PDMUD 

21902/2019 dne 06. 08. 2019) seznámen s dokumenty č. j. 000943/OH/2012, 01665/OH/2012 

Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory a Krajského střediska Hradec Králové,          

ve kterých je (mimo jiné) uvedeno, že pozemek p. č. 618/2 nebude odvodněn? 

3ch) viz. R/14 

 

S pozdravem        Stojková Eva starostka 

 

 


